



علی راد مند

## آرمان ملی

### قدر دان پاکبانان ز حمتکش باشیم



منبع: اینستاگرام کارتونیست

## کارتون فرنگی

### باران امپایه و نیمار در پاریس ژرمن با کنار زدن بایرن مونیخ از لیگ قهرمانان اروپا، گام بلندی به سمت قهرمانی برداشتن. | عمر مومانی



شما می توانید  
آثار کارتتون و طنز خود را  
به نشانی ایمیل ذیل  
ارسال کنید.  
[arman.meli11@gmail.com](mailto:arman.meli11@gmail.com)

صفحه کارتتون و طنز  
روزنامه آرمان ملی

## بن بست آرمان

### طنز آزاد

حسین جان بزرگی

### وصیت آن عزیز سفر کرده

همسایه‌های داشتیم که مال و املاک زیادی داشت و رابطه‌اش با تک‌پسرش خوب نبود. یکی از فانتزی‌های من این بود که از لاج بچه‌ی ناخلفش تمام مال و اموالش را بزند به نام من! چون خیلی من را دوست داشت. این را وقتی فهمیدم که وقتی توی خیابان از کنارش رد شدم و سلام دادم گفت علیک سلام آقا حسین. خیلی حرف بود. مرا با لفظ «آقا» صدا زد. این در حالی بود که معمولاً پسرش را با لفظ «هو یارو» صدا می‌زد. برای همین چون بو برده بودم که احتمالاً اموالش را می‌زند به نامم، و این را انقدر پیش خودم تکرار کرده بودم که کاملاً باورم شده بود و وارثش هستم، سعی می‌کردم پیشاپیش جبران کنم. سر صف ناوایی، نوبتم را بهش دادم و او یکبار دیگر تشکر کرد و گفت ممنون آقا حسین. چندسال بعد وقتی عمرش را داد به شما، منتظر بودم یکی از همین شباها زنش بیاید در خانه‌مان و گریه‌کنان وصیت را نشانم بدهد و بگوید حاجی همه‌ی زمینارو زده به نامت. و عین ابر بهار اشک بریزد. بعد من بگویم حالا قابلی نداره. بنار جیبیت. و او بگوید نه وصیت حاجی نباید روی زمین بمونه. بیا اینم گاو صندوقش! اتفاقاً یک شبی زنگ خانه

### نگره



حسان محمدی  
روزنامه نگار

### فوتبال ایران سوگوار «نادر امپراتور» شد

«این قضاوت بود شما کردی؟ این داور چهارم بود؟» نسل جدید نادر دست‌نشان را با این ویدئو به خاطر سپرد. بعد از بازی ملوان- نفت مسجدسلیمان در سال ۱۳۹۶ او که سرمربی ملوان بود وقتی بازی ۲-۰ برده را با نتیجه ۲-۲ عوض کرد، داور چهارم را مقصر دانست و این کلیپ خلق شد. او البته چند بازی بعدتر از آن داور با دسته گل عذرخواهی کرد اما امروز خودش دست از دنیا شست، توپ فوتبال را زیر بغل زد و برای همیشه خداحافظی کرد. نسل جوان حق دارد از نادر دست‌نشان که اسطوره نساجی مازندران است، تصویری به خاطر نداشته باشد. این هم یکی دیگر از مکافات‌های ماست که از نسل دهه ۶۰ چند ویدئوی به درد بخور نداریم؛ چیزی که بشود در روزهایی مثل این نگاه کرد و سندی داشت تا به جوان‌ترها بگوییم بازیکنانی که ما سنگشان را به سینه می‌زدیم واقعاً ستاره بودند. نادر دست‌نشان را متخصص بالابردن تیم‌های لیگ‌یک لقب داده بودند. او مس کرمان، استیل‌آذین، نفت تهران و نفت آبادان را به لیگ برتر آورد و به عنوان یک مربی- مارکوپولو شناخته می‌شد که در کارنامه‌اش مربیگری نساجی مازندران، پیام مشهد، شهید قندی یزد، شهرداری بندرعباس، صنعت ساری، ابومسلم مشهد، سایپا شمال، ماشین سازی تبریز، ملوان انزلی، سپیدرود رشت و چند تیم دیگر را داشت. لقب «نادر امپراتور» و «نادر غول‌کش» را به او دادند. او کنار زمین همیشه پرسر و صدا و پرشور بود. فرقی نمی‌کرد سرمربی کدام تیم است، همه تیم‌ها برایش نساجی قائم‌شهر بودند. تمام جان از بازیکنان دفاع می‌کرد و البته گاهی همین سر و صداها به قیمت کارت زرد و قرمز برایش تمام می‌شد. سبک خودش را داشت و چندان به منتقدین گوش نمی‌داد. دست‌نشان که

### ذره بین



حسین آخانی  
استاد گیاه‌شناسی دانشگاه تهران

### انقلاب سبز در فرانسه

فرانسه را کشور انقلاب‌ها می‌دانند. هنوز هم وقتی یک مسافرت کوتاه به فرانسه می‌روی، احتمال اینکه در خیابان به جماعتی و با صفتی برخورد کنی که در خیابان شعاری می‌دهند زیاد است. اما رئیس جمهور فرانسه خودش دست به انقلاب زده است. آنهم از نوع سبز. او جراحی بزرگی را آغاز کرده تا میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای را کاهش دهد. دو اقدام بزرگ مکرون چنان ارزشمند است که از روی می‌کنم کاش ما هم کاندیدایی از جنس او داشتیم تا در دور بعد انگیزه محکمی برای رای دادن داشته باشیم. از این به بعد در فرانسه خودروی فرسوده شما را می‌گیرند

به صدا درآمد. لباس مناسب پوشیده و در را باز کردم. زن حاجی بود. چهره‌ی معمولی به خود گرفت. از همین چهره‌ها که یعنی مال دنیا برام هیچ اهمیتی نداره. بعد منتظر بودم بیفتد گردنم و مابقی ماجرا که گفت همون طور که می‌دونی حاجی عمر شو داد به تو آقا حسین. باز گفت آقا... قند تو دلم آب شد. احتمالاً آمده بود وصیت را نشان بدهد. گفتم خب؟ گفت چون پسر خوب و آقای هستی وصیت کرده که... تا اینجا را که گفت حس کردم همه چیز اسلوموشن شد. چند کلاغ بر فراز آسمان قارقار می‌کردند. درست بود. من تا ثروت کلان حاجی فقط چند کلمه‌ی دیگر فاصله داشتم. فشارم افتاد. سرم را گرفتم و آرام نشستم. گفت چیزی شده؟ گفتم نه. ادامه بدید. گفت: بله می‌گفتم، چون پسر خوب و آقای هستی، حاجی وصیت کرده بعد از مرگش تو بشویش! گفتم بله، چشم. دیکه چی؟ گفت هیچی دیکه، منتظر چیز دیکه‌ای بودی؟ حالا اگه دوست داری برانش فاتحام بخون. گفتم نه... منظورم این بود که بقیه‌ی وصیتش چی؟ گفت: آها... آره، وصیت کرده که غسلشو انجام بدی و دیکه ماهم که میخوایم زمینارو بفروشیم و از اینجا بریم. گفتم مگه زمینا به اسم شماسه؟ گفت آره دیکه ما وارثاشیم. ایناها وصیت کرده به وارثام برسه. حالا شما زحمت بکش بشویش. انشالله که روح اون خدا بیامرزش هم شاد بنده... از آن موقع به بعد هر کس کلمه‌ی «آقا» به پیشوند اسمم بیارود مطمئنم نه تنها مرا دوست ندارد بلکه آدمی چاپلوس و دورویی است که قصد سوءاستفاده دارد. همان جا رهایش کرده و قسم میخورم که نمیشورمش!

برادر بزرگترش «رحیم» هم از قدیمی‌های نساجی بود، استابلی شبیه امیر قلعه‌نویی داشت؛ ترک‌های، باهوش و نترس. حتی چشم علی پروین را در همان دوران گرفت، دعوتش کرد به تیم اما یک مصدومیت بد موقع مسیر زندگی‌اش را عوض کرد، از بیشتر دیده شدن محروم ماند اما چشم و چراغ شهر شد، وقتی لیگ قدس برپا بود، کاپیتان منتخب مازندران بود، رکورددار گلزنی شد، به تیم ملی دعوت شد و... نساجی در دهه ۶۰ با بازیکنانی مثل شهریار مرادی، غلامحسین رحمتی، حسین مسگرساروی، زنده‌یاد رضا سلیمی، محرم آقامحمدی، اسفندیار مهمان‌نواز، حسن خوردمستان، زمان قلی‌نژاد، بیژن رحمانی، غلام شاه‌بابایی و سعید اوصیا و... در سطح اول فوتبال ایران درخشید. نساجی یک‌بار حتی به عنوان نماینده ایران به جام قائد اعظم پاکستان اعزام شد و در حالی که تیم‌های ملی چین، پاکستان و بنگلادش در مسابقات حضور داشتند به مقام قهرمانی جام قائد اعظم رسید و نادر دست‌نشان آقای گل مسابقات شد. هافبکی که قائمشهری‌ها در بازی خداحافظی‌اش فریاد می‌زدند: «نادر تی لینگ دور بگردم» نادر دور پاهات بگردم» هرگز به آن چه شایسته‌اش بود به عنوان یک بازیکن دست نیافت. در عصری که رسانه‌ها تا این اندازه گسترده نبودند، بازی‌ها زنده پخش نمی‌شد، کسی شانس دیدن هایلاپت (گزیده) بازی یک بازیکن را نداشت و... چطور می‌شد به همه مردم ایران گفت که پسر شماره ۷ نساجی قائمشهر یک ستاره است؟ او در زمان بدی به دنیا آمد. مثل بسیاری از بازیکنان دهه ۶۰ و ۷۰ که بر بختشان نرفتن می‌فرستند. نادر دست‌نشان وقتی به عنوان سرمربی شناخته شد هم در لیستی قرار گرفت که همه آن را با «ف-ک» می‌شناختند. «د» هم رفت توی لیست سیاه و گفتند حق ندارد در لیگ برتر مربیگری کند. خودش تا آخرین روز می‌گفت دلیلش را نمی‌داند! از آن قصه‌هایی که هنوز هم کسی چرای‌اش را نمی‌داند، «ف-ک»های مشهور برگشتند و ستاره شدند. از کنار زمین تا قاب تلویزیون اما سهم نادر دست‌نشان «پوروس» شد. کرونا باز هم یکی از چهره‌های نام‌دار را از تالار فوتبال ایران غارت کرد. نادر دست‌نشان در ۶۰ سالگی بعد از مبارزه طولانی با بیماری کرونا جان باخت تا قائمشهری‌ها یکی دیگر از «امیدهای شهر خسته» را به خاک بسپارند... کنار آرزوهای دیگرشان.

و ۲۵۰۰ یورو (۳۰۰۰ دلار) پول به شما می‌دهند که با آن یک دوچرخه برقی توپ بخرید. فرانسه اولین کشور در جهان است که چنین قانون دست و دل‌بازانه و مترقی را وضع کرده است. البته فنلاند نیز اقدام مشابهی را در دست دارد که پول آن کمتر (هزار یورو) است. علاوه بر آن سفرهای هوایی داخلی در مسیریایی که با دو و نیم ساعت یا کمتر ممکن است، متوقف می‌شود. سفرهای هوایی در مقایسه با قطار (با توجه به آنکه قطارهای فرانسه برقی هستند)، هفتاد و هفت برابر بیشتر دی اکسید کربن تولید می‌کند. قبل از فرانسه، اطریش نیز با حذف پروازهای هوایی بین وین به سالزبورگ گام مهمی در کاهش رد پای کربن برداشته است. می‌دانم شاید اکثر مردم ایران با چنین اقدامی مخالف باشند و دست در دست دولت همچنان پابوس سایپا و ایران خودرو خواهیم ماند تا بنزین بسوزانیم، دور خیابان‌ها و دور ایران بچرخیم، هوا را آلوده کنیم، آدم و هر جنبنده‌ای را از یوز گرفته تا خرس و روباه را زیر چرخ‌های آن له کنیم و هر جا اراده کردیم بیاستیم تا با آتش زدن دورو برمان، بساط جوج را بر پا کنیم. به نظرم مسئولان ما با هر فرآیندی انتخاب و با تمهیل شوند در اصل از جنس خودمانند؛ تا خودمان را عوض نکنیم مسئولان ما و رفتارشان تغییر نمی‌کند.

### در مورد کاندیداتوری و ریاست جمهوری آیتا... هاشمی این بار درباره ظرفیت بیفتد.

### خراکاری نظنن اعتراض به مذاکرات

نماینده ادوار مجلس اقدام خرابکارانه در سایت هسته‌های نظنن را اعتراض به مذاکرات وین عنوان کرد و گفت: مذاکرات باید با قدرت ادامه یابد و هیچ خللی هم در آن وارد نشود. غلامعلی جعفرزاده‌ایمن آبادی درباره برخی تحلیل‌ها برای توقف مذاکرات در واکنش به اقدام خراکارانه صهیونیست‌ها در نظنن گفت: «ما بالاخره متوجه این بیان امام راحل که فرموده بودند، «شما رفتار دشمن را نگاه کنید و تدبیر خودتان را بر آن اساس انجام دهید»، نشدیم. اکنون که صهیونیست‌ها از انجام مذاکرات ما ناراحت هستند، باید مذاکرات را استمرار بخشیم.

### چرا ایران غنی‌سازی دارد و ماندن داریم!

یوسف العطیبه، سفیر امارات متحده عربی در واشنگتن گفت: «چرا ایران باید بتواند غنی‌سازی داشته باشند که نهایتاً می‌تواند آن‌ها را به برنامه نظامی برساند، در حالی که شرکا و متحدان آمریکا برنامه هسته‌ای بدون غنی‌سازی و بدون فرآوری مجدد را دارند؟» این مقام اماراتی افزود: «فرض کنیم که به برجام بازگشتید، چه می‌شود؟ در صد رقم خواهد خورد. و معتقد است ظرفیت ما بالا ۵۰ درصد است و برای ریاست جمهوری می‌تواند به عنوان گزینه مطرح برای ریاست جمهوری می‌تواند مورد وفات دو جریان قرار بگیرد و اتفاق سال ۶۸ و اجماع

### احمدی نژاد قطعاً تا آید صلاحیت نخواهد شد و هیچ چیز پشت پرده‌ای در این بین وجود ندارد. او تنها می‌خواهد به طرفداران خود امید دهد که من تا آید صلاحیت و بعد رئیس جمهور می‌شوم و امکانات کشور را در اختیار شما قرار می‌دهم تا به این وسیله بتواند عده‌ای را اطراف خود نگه دارد.

### هاشمی انتخابات را تحریم نکرد

محسن هاشمی گفت: مشارکت کمتر از ۳۵ میلیون به مصلحت انقلاب نیست. اصلاح‌طلبان نسبت به تأیید صلاحیت نامزد خود شک دارند. اگر بارد صلاحیت آیتا... هاشمی انتخابات تحریم می‌شد برای کشور بدتر بود. در حال حاضر انتقاد از دولت و شخص آقای روحانی به وفور دیده می‌شود. انتقاد طبیعی است اما به معنی پشیمانی نیست. اصلاح‌طلبان سال ۹۲ گزینه‌ای جز حمایت از روحانی نداشتند.

### ظریف مجبور شود می‌آید

محمد عطر یا نقر عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران که معتقد است اصولگرایی و اصلاح‌طلبی هیچ‌گاه به پایان نمی‌رسد، نگرانی‌ها درباره کاهش مشارکت در انتخابات را بی‌مورد می‌خواند و معتقد است نهایتاً مشارکتی بالا ۵۰ درصد رقم خواهد خورد. و معتقد است ظرفیت ما بالا ۵۰ درصد است و برای ریاست جمهوری می‌تواند به عنوان گزینه مطرح برای ریاست جمهوری می‌تواند مورد وفات دو جریان قرار بگیرد و اتفاق سال ۶۸ و اجماع

### ستایش عادل از مهدی طارمی

عادل فردوسی‌پور درباره گل مهدی طارمی گفت: یکی از بهترین کامنت‌هایی که درباره مهدی طارمی استفاده کرده‌ام، تشبیهش به دکتر جکیل و مستر هاید (فیلمی در ژانر ترسناک و علمی-تخیلی به کارگردانی ویکتور فلمینگ) است. واقعا مهدی برای من دکتر جکیل و مستر هاید است. در یک بازی، موقعیتی را که هر بازیکن معمولی ممکن است گلش کند، خراب می‌کند ولی در یک بازی هم توپ‌هایی را گل می‌کند که بازیکن‌های بزرگ هم ممکن است گلش نکنند.

### ترس موج چهارم کرونا

رئیس بخش مسمومین بیمارستان لقمان حکیم گفت: مصرف خوراکی الکل هیچ تأثیری در بهبود و پیشگیری از کرونا ندارد، مصرف خوراکی الکل صنعتی، عوارض خطرناکی به دنبال دارد. با شروع پیک چهارم کرونا در هفته‌های اخیر شاهد افزایش موارد مسمومیت با الکل متانول یا سمی بوده‌ایم. این فرض اشتباهی است که با مصرف الکل یا مشروبات الکلی می‌توان کرونا را پیشگیری یا درمان کنیم.

### تشبیه احمدی نژاد با ابوبکر البغدادی!

قدیری ایبانه، فعال سیاسی اصولگرا گفت: بین احمدی نژاد و البغدادی مشابهت می‌بینم لذا آقای

### دیجیتال غیرمجاز کشف و ضبط شده و به سازمان آموال تملیکی منتقل و پرونده تخلف آن تنظیم و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی خراسان رضوی ارسال شده است.

### باز هم جنجال در استودیوی شماره ۱۱

استودیوی شماره ۱۱ ساختمان تولید، به عنوان «قوی‌ترین استودیوی ساختمان جام جم» زمانی میزبان برنامه‌های ماندگاری چون «۹۰»، «ویژه برنامه جام جهانی ۲۰۱۸»، «زیر گنبد کیبود» (آقای حکایتی) و بسیاری از تله‌تاترهای ماندگار تلویزیون بوده است. با این همه، این لوکیشن، هر چهار سال یک‌بار، با خانه‌تکانی و تغییر فضا، برای برگزاری منازره‌های انتخاباتی ریاست جمهوری آماده می‌شود. امسال هم با توجه به نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، این استودیویار دیگر تجهیز می‌شود تا دکور منازره‌های انتخاباتی در آن نصب و تعبیه شود.

### شهادت ۲ مرزدار در سیستان و بلوچستان

مرزداران غیور هنگ مرزی سراوان در راه پاسداری و حراست از مرزهای عزت و شرف ایران اسلامی به فیض عظمای شهادت نائل آمدند. تابناک نوشت: مرزداران غیور هنگ مرزی سراوان، به نام‌های استوار یکم سیدابوالفضل هاشمی و استوار یکم محمد نصیری در راه پاسداری و حراست از مرزهای عزت و شرف ایران اسلامی به فیض عظمای شهادت نائل آمده‌اند.

### تشکر معاون ترامپ از جراح ایرانی

مایک پنس معاون اول دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق آمریکا بعد از ترخیص از بیمارستان از دکتر بهنام تهرانی جراح ایرانی الاصل تشکر کرد. دکتر پنس روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که معاون رئیس‌جمهور سابق پس از مشاهده علائم مربوط به کاهش ضربان قلب، یک ضربان ساز (دستگاه تنظیم‌کننده ضربان) پیوند زد. پنس ۶۱ ساله روز پنجشنبه در هنگام ترخیص از بیمارستان در بیانیه‌ای از کادر پزشکی که او را معالجه کردند، تشکر کرد.

### ابتلای ارشاقدسی به کرونا

ارشاقدسی که از سال ۱۳۸۵ با ایجاد گروه «بدلکاران ۱۳» فعالیت حرفه‌ای خود را با گروهش در ایران و عرصه بین‌المللی آغاز کرد، در صفحه اینستاگرامش از ابتلای خود به کرونا خبر داد. او با انتشار عکسی از خود با هشتک «کرونا را شکست می‌دهیم» در صفحه اینستاگرامش نوشت: «من یک سرباز جنگجو هستم، هیچ وقت تسلیم نمی‌شم و هنوز خیلی چیزها برای کشف کردن و ترکوندن هست.»

### کشف ۲۰ دستگاه ارز

بخشعلی بیاتی، کارشناس مسئول بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: در گشت مشترک معاونت بازرسی و نظارت سازمان ۲۰ دستگاه استخراج ارز